
Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK č. 1 ke KUPNÍ SMLOUVĚ 

 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20220095 

číslo smlouvy prodávajícího: 410309 

 

 

1.  Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupen:  xxx 

     

Kontaktní osoba pro věci technické:  

   xxx                                  

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

   xxx 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxx 

Bankovní spojení: UniCreditBank a.s. 

Číslo účtu:  2105677586/2700 

(dále jen kupující) 
 

a 
 

Prodávající:  DT – Výhybkárna a strojírna, a.s. 
Sídlo:   Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, sp. zn. B. 3936 

Zastoupen:  Ing. Roman Šlézar, MBA, předseda představenstva 

                                   Ing. Marek Smolka, MBA, místopředseda představenstva  

Kontaktní osoba pro věci technické:  

   xxx 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

   Ing. Dušan Kadlec, MBA, člen představenstva 

   Tel.: xxx,    e-mail: xxx 

                                   xxx 

IČ:   46962778 

DIČ:   CZ46962778 

Telefon/fax:  xxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Prostějov 

Číslo účtu:  401701/0100 

(dále jen prodávající) 
 

 

2.    Předmět dodatku smlouvy 

2.1 Smluvní strany dne 19. 05. 2022 uzavřely Kupní smlouvu  (číslo smlouvy Kupujícího: 

DOD20220095, číslo smlouvy Prodávajícího: 410309), jejímž předmětem je závazek 

Prodávajícího dodat „Kolejové konstrukce pro opravy tramvajových tratí 2022 - část 1“ 

(dále také jen „předmět plnění“), vyrobených dle technické specifikace vč. 

souvisejících plnění a dále závazek Kupujícího řádně a včas předmět plnění převzít a 



Strana 2 (celkem 4) 

zaplatit za něj smluvenou cenu. Kupní smlouva byla uzavřena na základě výsledku 

zadávacího řízení vedeného Kupujícím, jakožto zadavatelem, pod evidenčním číslem 

NR-28-22-OŘ-Ja ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů.  

2.2 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na úpravě kupní ceny 

dle Kupní smlouvy. Na základě vzájemné dohody smluvní strany uzavírají k výše 

uvedené Kupní smlouvě tento Dodatek č. 1. Účelem Dodatku je změna smlouvy 

spočívající v úpravě (poníženi) sjednané kupní ceny za dodání zboží dle této Kupní 

smlouvy, a to v rozsahu specifikovaném v čl. 3 tohoto Dodatku. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že se mění příloha č. 2 – Ceník část 1, jejíž nové znění je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

 

 

3.    Kupní cena 

3.1       S ohledem na úpravu předmětu smlouvy dle čl. 2 tohoto Dodatku se smluvní strany  

            dohodly na změně kupní ceny zboží takto: 

 

 

Původní kupní cena celkem za zboží: 

 

Položka 1.    

Výhybka 2-29 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks     1 590 000,00 Kč             1 590 000,00 Kč  

     

Položka 2. 
    

Výhybka 2-33 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks     1 590 000,00 Kč             1 590 000,00 Kč  

      

Položka 3. 
    

Výhybka 5-33 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks     1 400 000,00 Kč             1 400 000,00 Kč  

 

 

  

    

Položka 4. 
    

Kolejová křižovatka K7 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks        950 000,00 Kč                950 000,00 Kč  

      

Položka 5. 
    



Strana 3 (celkem 4) 

Stavěcí skříň mechanicky ovládaná - do 

výhybek 2-29 a 2-33 
Počet kusů 

Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  2 ks        145 000,00 Kč                290 000,00 Kč  

      

    

Celková výše nabídkové ceny veřejné 

zakázky - část 1 v Kč bez DPH 
                                                             5 820 000,00 Kč  

 

 

Nová kupní cena celkem za zboží: 

 

Položka 1.    

Výhybka 2-29 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks     1 570 000,00 Kč             1 570 000,00 Kč  

     

Položka 2. 
    

Výhybka 2-33 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks     1 570 000,00 Kč             1 570 000,00 Kč  

      

Položka 3. 
    

Výhybka 5-33 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks     1 380 000,00 Kč             1 380 000,00 Kč  

      

Položka 4. 
    

Kolejová křižovatka K7 Počet kusů 
Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  1 ks        930 000,00 Kč                930 000,00 Kč  

      

Položka 5. 
    

Stavěcí skříň mechanicky ovládaná - do 

výhybek 2-29 a 2-33 
Počet kusů 

Jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem za položku 

( Kč bez DPH)   

  2 ks        145 000,00 Kč                290 000,00 Kč  

      

    

Celková výše nabídkové ceny veřejné 

zakázky - část 1 v Kč bez DPH 
                                                             5 740 000,00 Kč  

 

 

4.    Závěrečná ujednání 

4.1 Ostatní ustanovení Kupní smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a 



Strana 4 (celkem 4) 

použijí se také na plnění dle tohoto Dodatku (zejména příloha č. 1 – Technická 

specifikace část 1,  lhůta pro dodání, platební a záruční podmínky, sankční ujednání 

atd.). 

4.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 vznikl dohodou obou smluvních 

stran.  

4.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí 

kupující, přičemž se o tom zavazuje informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, 

a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky.  

4.4 Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které 

bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

            Příloha č. 1 - Aktualizace cenové nabídky pro část 1 a 3, 

 Příloha č. 2 – Ceník část 1. 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Prostějově dne                          V Ostravě dne  

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   ………………………………….. 

  Ing. Roman Šlézar, MBA                       xxx 

  předseda představenstva                                             xxx             

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

Ing. Marek Smolka, MBA 

místopředseda představenstva 


